



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 21 czerwca 2022 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
obchodów 30-lecia
Polskiej Izby Ubezpieczeń
w Warszawie

Szanowni Państwo!

Pozdrawiam serdecznie uczestników Gali z okazji trzydziestolecia Polskiej Izby Ubezpieczeń. Ten wyjątkowy jubileusz przypomina nam, że od ponad trzech dekad w wolnej Polsce tworzymy warunki do rozwoju *społecznej gospodarki rynkowej opartej na wolności działalności gospodarczej, własności prywatnej oraz solidarności, dialogu i współpracy*. Ta konstytucyjna formuła znajduje swoje szczególne urzeczywistnienie w postaci wolnego rynku ubezpieczeń, którego reprezentantem jest Polska Izba Ubezpieczeń.

Trzydziestolecie Państwa działalności to z pewnością okazja do podsumowań, wniosków i planów. Warto jednak, myśląc o przyszłości, sięgnąć do korzeni ubezpieczeń wzajemnych w Polsce. Ubezpieczenia to idea, która jest z nami już nie tylko od dziesięcioleci, ale od ponad dwóch wieków. W przyszłym roku przypada bowiem dwieście dwudziesta rocznica utworzenia na ziemiach polskich pierwszego Towarzystwa Ogniwego, a już za dwa dni – 23 czerwca – minie sto jeden lat od uchwalenia przez Sejm Rzeczypospolitej ustawy, na mocy której utworzono Polską Dyрекcję Ubezpieczeń Wzajemnych. To zaledwie dwie spośród wielu ważnych dat, które wyznaczają historię ubezpieczeń w Polsce.

Dziś rynek ubezpieczeń stale się rozwija. Dotyczy to zarówno towarzystw ubezpieczeniowych, jak i oferty ubezpieczeń, które obejmują coraz to nowe ryzyka. To bardzo ważne, by Polacy mogli czuć się bezpiecznie. By mieli poczucie, że ubezpieczone jest nie tylko ich życie i zdrowie, ale także ich cywilna odpowiedzialność czy potencjalne zyski. Ubezpieczenia są tym, co pozwala nam z większym spokojem myśleć o przyszłości i podejmować życiowe decyzje. Oznacza to, że na branży ubezpieczeniowej spoczywa szczególna odpowiedzialność. Towarzystwa ubezpieczeniowe powołane są do tego, by dawać poczucie bezpieczeństwa. To jest ich misją, ich racją bytu i to właśnie powinno być ich najwyższym prawem. Wierzę, że tą właśnie zasadą kierują się Państwo w swojej codziennej działalności.

Liczę też bardzo na konstruktywną współpracę z przedstawicielami towarzystw zrzeszonych w Polskiej Izbie Ubezpieczeń i na Państwa głos w dyskusji nad dalszą poprawą systemu ubezpieczeń wzajemnych w Polsce. Jest wiele obszarów, w których rynek ubezpieczeniowy może funkcjonować lepiej. Z pewnością jednym z nich jest rolnictwo, co podkreśliła niedawno Rada ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP. Mam nadzieję, że wspólnie uda nam się wypracować jak najlepsze rozwiązania służące ochronie interesów polskich rolników.

Dziękuję Państwu za dotychczasową pracę i wkład, jaki wnoszą Państwo w budowanie systemu ubezpieczeń w Polsce. Gratuluję wszystkim odznaczonym za zasługi w działalności na rzecz polskiego rynku ubezpieczeń. Wszystkich Państwa raz jeszcze bardzo serdecznie pozdrawiam, życząc Państwu satysfakcji z ważnej społecznie misji, jaką jest działalność ubezpieczeniowa.

Z wyrazami szacunku